
1 Gültig ab 15.11.21  

 

 

 

Ersatzteilkatalog 
Inkl. Explosionszeichnungen 

 

Inhaltsverzeichnis 
Baldinger Ultra Light Achse ................................................................................................... 2 

Verschiebemechanismus zu Baldinger UL 1.13 ..................................................................... 5 

10’’ STARR Achse ................................................................................................................. 7 

10’’ ABSENK Achse .............................................................................................................10 

13’’ STARR Achse ................................................................................................................13 

13’’ ABSENK Achse .............................................................................................................16 

 .............................................................................................................................................19 

13’’Anhänger Achsaggregat 3500kg 4076 ............................................................................19 

10’’ Anhänger Achsaggregat 3000kg 2388 ...........................................................................21 

KNOTT H+S – Auflieger Achse 10       719 ...........................................................................23 

Elektromaterial .....................................................................................................................25 

Aufbauzubehör/ Befestigungstechnik ...................................................................................31 

Batterie Wechsel Funk oder Kauf eines neuen Handsenders ...........................................39 

Pneumatik ............................................................................................................................40 

Dokumente ...........................................................................................................................43 

Chassis und Bremsen ..........................................................................................................44 

Schlüssel ..............................................................................................................................45 

Diverse Kleinteile ..................................................................................................................46 

 

 

   

file://///srvad01/Baldinger2010/Vertrieb/Ersatzteile/21xxxx%20Ersatzteilkatalog.docx%23_Toc88652666
file://///srvad01/Baldinger2010/Vertrieb/Ersatzteile/21xxxx%20Ersatzteilkatalog.docx%23_Toc88652667
file://///srvad01/Baldinger2010/Vertrieb/Ersatzteile/21xxxx%20Ersatzteilkatalog.docx%23_Toc88652673


2 Gültig ab 15.11.21  

 

 

 

Baldinger Ultra Light Achse 
 



3 

 

Pos Bezeichnung Trucknr 

1 Achskörper UL Achse 7363 

2 Quertraverse Baldinger 1.13a 7332 

3 Ultra Light Querträger 7082 

4 Aufnahme Luftbalg zu Baldinger 1.13a 7338 

5 Halter seitlich Quertraverse Baldinger 1.13a 7333 

6 Luftbalg 7321 

7 Niveausensor 7322 

8 Halter Niveausensor 7323 

9 Support Puffer Quertraverse Baldinger 1.13a 7334 

10 Puffer zu Baldinger 1.13a 6991 

11 ABS Sensor zu Baldinger 1.13 6768 

12 Halter für Original ABS Sensor wenn ABS Magnetring montiert 
ist – für VW T6.1 

7109 

12 Halter für Original ABS Sensor wenn ABS Magnetring montiert 
ist – für VW Crafter 

7106 

12 Halter für Original ABS Sensor wenn ABS Magnetring montiert 
ist – für Fiat Ducato, Citroen Jumper, Peugeot Boxer 

7108 

12 Halter für Original ABS Sensor wenn ABS Magnetring montiert 
ist – für Mercedes Sprinter und Renault Master 

7107 

13 Zylinderkopfschraube mit Innen-6-Kant M10X1X40 12.9 6938 

14 ABS Ring  Baldinger 1.13a 7329 

15 Marke Typ VA Reifen Polpaare             Art.Nr. 

VW T6.1 205/65R16 37 7076 

215/65R16 37 7076 

215/60R17 36 6970 

Crafter 235/65R16 35 7077 

205/75R16 35 7077 

235/65R17 34 6971 

Mercedes Sprinter 225/65R16 36 6970 

225/75R16 34 6971 

Fiat / Citroen / 
Peugeot 

Ducato / Jumper / 
Boxer 

215/70R15 37 7076 

225/70R15 36 6970 

215/75R16 35 7077 

225/75R16 34 6971 

Renault / Opel / 
Nissan 

Master / Movano / 
NV400 

225/65R16 36 6970 

235/65R16 35 7077 

      

Ford Transit 225/65R16 36 6970 

235/65R16 35 7077 

185/75R16 37 7076 
 

 

16 Ring Multipolrad Roh zu Baldinger Achse 1.13a Index C 6893 

17 Halter Multipolrad zu Baldinger Achse 1.13a Index B 6894 

18 Bremsscheibe zu Baldinger 1.13 (Minimum 17mm 
Scheibendicke) 

6791 

19 Ultra Light Nabe ohne Lager ohne Bolzen 6888 

19 Ultra Light Nabe mit Radlager, mit Bolzen 7302 

20 Radlager zu Baldinger Achse 1.13a 6903 

21 Sicherungsring 90x3 6972 

22 U-Scheibe Ø55.5/Ø72 zu Nabe Baldinger 1.13a 7339 

23 Nutmutter mit Polyamidring M55x2 zu Baldinger Achse 1.13a 6992 

24 Komplettrad Winter WB 6Jx13 H2  und 195/50 R13C / 
Stahlfelgen 

6997 

24 Komplettrad Sommer M+S Sommer 6Jx13 H2  und 195/50 
R13C /  Stahlfelgen 

7044 

25 13'' Reifen Maxxis MA-LAS M+S / Winterreifen 6019 



4 Gültig ab 15.11.21  

25 13'' Reifen Trailermaxx CR966 M+S / Sommerreifen 6359 

26 Felge zu Baldinger 1.13 Achse (roh ohne Ventile) 6781 

27 Kugelbund-Mutter M14X1.5 6787 

30 Lageraufnahme zu Baldinger 1.13a 7336 

31 U-Scheibe zu Lagerbuchse Baldinger 1.13a 7328 

32 U-Scheibe 18x34x3 6946 

33 6-Kant Schraube mit Schaft M18x160 6945 

34 Lagerbuchse Baldinger 1.13a 7327 

35 U-Scheibe zu Baldinger 1.13a 7337 

37 Sicherungsmutter Poly-Stop M18 6658 

40 6-Kant Schraube M12X25 6631 

41 Bremssattel rechts zu Baldinger 1.13 6762 

41 Bremssattel links kompl. zu Baldinger 1.13 6763 

42 Belagsatz zu Baldinger 1.13 6767 

43 Bremssattelhalter zu Baldinger 1.13 6761 

44 Haltefeder zu 13" Bremssattel 5935 

45 Führungsbolzen zu 13" Bremssattel 5932 

46 Führungshülsen Satz zu 13" Bremssattel 5931 

50 Stossdämpfer für Baldinger 1.13 Achse 6747 

50 Stossdämpfer für Baldinger 1.13 Achse mit Kastenaufbau resp. 
hohem Schwerpunkt 

7240 

51 6-Kant Schraube mit Schaft M16x80 6797 

53 Halter Stossdämpfer Baldinger 1.13a 7330 

54 Rückplatte Stossdämpfer Baldinger 1.13a 7331 

55   

56 U-Scheibe 17X30X3 6705 

57 Sicherungsmuttern Poly-Stop M16 4218 

60 Panhardstab Baldinger 1.13a 7324 

61 6-Kant Schraube M12X1.5X50 - 10.9 Feingewinde 6789 

62 U-Scheibe 13.5X24X2.5 HV200 4557 

63 6-Kant Schraube M12X1.5X80 - 10.9 7300 

64 U-Scheibe 13.5X24X2.5 HV200 4557 

65 6-Kant Mutter M12X1.5  - 10 7301 

66 U-Scheibe 21x37x3mm 300HV 7266 

67 Buchse Panhardstab Baldinger 1.13a 7326 

70 Kompressor 7318 

71 Ventilblock 7320 

72 Luftbalg-Schliesserr Ventil 7255 

73 Zylinder-Oeffner Ventil 7254 

74 Lufttank 7319 

75 Druckschalter Schliesser 1/4" 7292 

 Lufttank 7319 

 Ultra Light Handbremsseil 6772 

 UL Bremsschlauch mit Mutter M16 2672 

 Luftfederung: Bedienteil mit Kabel und Stecker 7134 

 Halterung zu Fernbedienung 7644 

 Luftfedersteuerung 7643 

 Luftfederung: Kabelstrang-Teil Kabine mit 2 Schalter 7133 

 Sensor Arm kurz 3 Löcher 7645 

 Wellenmutter-Steckschlüsseleinsatz 3/4" für Nutmutter Achse 
1.13 Ultra Ligth 

7687 

  



5 Gültig ab 15.11.21  

 

Verschiebemechanismus zu Baldinger UL 1.13 
 



6 

 

1 Pneumatikzylinder 7202 

 - Näherungsschalter 7205 

2 Support Zylinder 7200 

3 Führung Feder aussen 7193 

4 Druckfeder 7201 

5 Führung Feder 7194 

10 Support Puffer 7198 

11 Puffer zu Baldinger 1.13a 6991 

12 Halteblech 7288 

13 Kunststoffauflage 7290 

14 Führung unten Stahl 7196 

15 Führung unten Kunststoff 7195 

 

  



7 Gültig ab 15.11.21  

10’’ STARR Achse 

 

Pos Bezeichnung Trucknr 

1 Achsrohr starr Comfort komplett (inkl. Drehstab und 
Lagerbuchse) inkl. Schrauben und Muttern für Schwinghebel 
sowie O-Ringe und Dichtscheiben (rot) - je 2 Stk 

3369 

4 10" Schwinghebel links Starr Comfort 4508 

5 10" Schwinghebel rechts starr Comfort 4509 

6 Drehstab Comfort (3-teilig) 3372 

6a Drehstab Hart (2-teilig bis 2003) 2964 

7 Lagerbuchsen 3 je Seite 
Müssen eingepresst werden. Vorrichtung zum Einpressen müssen selber 
bereitgestellt werden. Nach dem Einpressen kann es sein, dass der 
Durchmesser 65 mm ausgerieben werden muss. 
Alternative ist der Ersatz des Achsrohres, welches auch einen neuen 
Federstab enthält. 

5943 

8 Gewindestift M20X1.5 2893 

9 Flachmutter M20X1.5 3288 

11 Dichtring schwarz 5944 

12 Plastikscheibe rot 5945 

13 Schmiernippel 2898 

14 Stossdämpfer AL-KO 2899 

15 10" Lagerbolzen für Bremssattel1 2900 

16 6-Kant Schraube M10X85 2901 

17 Scheibe A10.5 2972 

18 10" Bremssattel links2 2903 

18a 10" Bremssattel rechts2 2904 

19 10" Bremsbelag Set2 3817 

20 10" Bremsscheibe3 (Minimum 9.5mm Scheibendicke) 2906 

 
1Lagerbolzen bei Bremsservice fetten 
2 Metallische Gleitflächen fetten 
3 Bremsscheiben nur paarweise austauschen 



8 Gültig ab 15.11.21  

21 10" Nabe komplett Z34 (inkl. Flanschmutter ¦ Lagerinnenring ¦ Sprengring) 4532 

21 10" Nabe komplett Z34 alte Version (bis Juni 2007) 
auch pos 22 mitersetzen 

3976 

22 10" Flanschmutter M24X1.5 2908 

23 10" Nabenabdeckung 4627 

24 10" Radschraube M14X1.5 2910 

25 Federring M12 2911 

26 6-Kant Schraube M12X30 2912 

29 10" Bowdenzug VA 1130/1340 2915 

29a 10" Bowdenzug HA 1620/1830 2916 

36 Gleiterbuchsen zu Lagerbolzen 10" (2 weisse Schalen) 3452 

36a Lagerbuchse zu Lagerbolzen 10" (Gummi) 3451 

37 10" Reparatursatz für Bremssattel & Bremsbelag (pro Achse) 3792 

38 Bremsbelagsträgerfett 3.6gr 3337 

38a Lagerbolzenfett 5.1gr 3336 

41 10" Schutzblech links (ab Juni 2005) 4510 

41a 10" Schutzblech links (bis Juni 2005) 4043 

42 10" Schutzblech rechts (ab Juni 2005) 4511 

42a 10" Schutzblech rechts (bis Juni 2005) 4044 

43 U-Scheibe 8.4x20x2 4568 

44 Federring M8 4629 

45 6-Kant Schraube M8X20 1858 

48 U-Scheibe 6.4 5914 

49 Federring M6 4466 

50 Halbrundkopfschraube mit Innen-6-Kant M6X20 3039 

Baujahrabhängig: 

47 
 
 

10" Impulsgeber/ABS-Sensor mit Kabel aktiv 
 

 
 

3143 

47a 10" Stabsensor/ ABS passiv 
 

 
 
 
 
 
 
 

3142 

- 10" Bremsschlauch mit Mutter M16 
 

2672 
 
 
 
 
 



9 Gültig ab 15.11.21  

 
 
Mutter 

 
 
 
5181 

- 10" Bremsschlauch mit Klammer 
 

 
 

5102 

- Bremsschlauchhalter Niederchassis 
 

 
 

500 

- 10" Alu kompl. Rad 195/55R10C TRAILERMAXX / CR-966 N / 
M+S 

2645 

- 10" Reifen TRAILERMAXX CR966 M+S 508 

- 10" ALU Felge 6.00I x 10 H2 Silber 6594 

- 10" Stahl Felge 6.00I x 10 H2 Silber 507 

- ALKO 10" Achse starr, 1400Kg inkl.: 
- Bremsbeläge 
- Scheiben 
- Bremssättel 
- Bremsseile 
- Stossdämpfer inkl. Schraubenmaterial 
- Sensor 

Wichtig:  
Bei Bestellung IMMER angeben ob 2. oder 3. Achse benötigt 
wird und ob Mit oder Ohne ABS Sensor. 

4592 

- ALKO 10" Achsaggregat starr, 2800kg, bestehend aus zwei 
Einzelachsen, inkl: 

- Bremsbeläge 
- Scheiben 
- Bremssättel 
- Bremsseile 
- Stossdämpfer inkl. Schraubenmaterial 
- Sensor 

4474 

 

Wichtige Informationen zur Wartung der Achse finden Sie unter: 

https://www.baldinger-ag.ch/downloadcenter/  

https://www.baldinger-ag.ch/downloadcenter/


10 Gültig ab 15.11.21  

10’’ ABSENK Achse 

 

Pos Bezeichnung Trucknr 

1a Achsrohr  3374 

1b  Achsrohr  3375 

4 10" Schwinghebel links H+S Comfort 4535 

5 10" Schwinghebel rechts H+S Comfort 4534 

6 Drehstab Comfort (3-teilig) 3372 

6a Drehstab Hart (2-teilig bis 2003) 2964 

7 Lagerbuchsen 3 je Seite 
Müssen eingepresst werden. Vorrichtung zum Einpressen müssen selber 
bereitgestellt werden. Nach dem Einpressen kann es sein, dass der 
Durchmesser 65 mm ausgerieben werden muss. 
Alternative ist der Ersatz des Achsrohres, welches auch einen neuen 
Federstab enthält. 

5943 

8 Gewindestift M20X1.5 2893 

9 Flachmutter M20X1.5 3288 

11 Dichtring 65x85x8 zu Schwinghebel H+S 2897 

13 Schmiernippel 2898 

14 Stossdämpfer AL-KO 2899 

15 10" Lagerbolzen für Bremssattel4 2900 

16 6-Kant Schraube M10X85 2901 

17 Scheibe A10.5 2972 

18 10" Bremssattel links5 2903 

18a 10" Bremssattel rechts2 2904 

19 10" Bremsbelag Set2 3817 

20 10" Bremsscheibe6 (Minimum 9.5mm Scheibendicke) 2906 

 10" Nabe komplett Z34 (inkl. Flanschmutter ¦ Lagerinnenring ¦ Sprengring) 4532 

 
4Lagerbolzen bei Bremsservice fetten 
5 Metallische Gleitflächen fetten 
6 Bremsscheiben nur paarweise austauschen 



11 Gültig ab 15.11.21  

21 10" Nabe komplett Z34 alte Version (bis Juni 2007) inkl. 
Radlager / auch pos 22 mitersetzen 

3976 

22 10" Flanschmutter M24X1.5 2908 

23 10" Nabenabdeckung 4627 

24 10" Radschraube M14X1.5 2910 

25 Federring M12 2911 

26 6-Kant Schraube M12X30 2912 

29 10" Bowdenzug VA 1130/1340 2915 

29a 10" Bowdenzug HA 1620/1830 2916 

36 Gleiterbuchsen zu Lagerbolzen 10" (2 weisse Schalen) 3452 

36a Lagerbuchse zu Lagerbolzen 10" (Gummi) 3451 

37 10" Reparatursatz für Bremssattel & Bremsbelag 3792 

38 Bremsbelagsträgerfett 3.6gr 3337 

38a Lagerbolzenfett 5.1gr 3336 

41 10" Schutzblech links (ab Juni 2005) 4510 

41a 10" Schutzblech links (bis Juni 2005) 4043 

42 10" Schutzblech rechts (ab Juni 2005) 4511 

42a 10" Schutzblech rechts (bis Juni 2005) 4044 

43 U-Scheibe 8.4x20x2 4568 

44 Federring M8 4629 

45 6-Kant Schraube M8X20 1858 

48 U-Scheibe 6.4 5914 

49 Federring M6 4466 

50 Halbrundkopfschraube mit Innen-6-Kant M6X20 3039 

 Baujahrabhängig: 

47 10" Impulsgeber/ABS-Sensor mit Kabel aktiv 
 

 
 

3143 

47a 10" Stabsensor/ ABS passiv 
 

 
 

3142 

- 10" Bremsschlauch mit Mutter M16 

 
 
Mutter 

2672 
 
 
 
 
 
 
 
5181 
 

- 10" Bremsschlauch mit Klammer 5102 



12 Gültig ab 15.11.21  

 

 
 

- Bremsschlauchhalter Niederchassis 
 

 
 

500 

- 10" Alu kompl. Rad 195/55R10C TRAILERMAXX / CR-966 N / 
M+S 

2645 

- 10" Reifen TRAILERMAXX CR966 M+S 508 

- 10" ALU Felge 6.00I x 10 H2 Silber 6594 

- 10" Stahl Felge 6.00I x 10 H2 Silber 507 

- 10’’ Hydraulikzylinder Absenker Zylinder Radstand 580 mm 4581 

- ALKO 10" Achsaggregat absenkbar, 2800kg, bestehend aus 
zwei Einzelachsen, inkl: 

- Bremsbeläge 
- Scheiben 
- Bremssättel 
- Bremsseile 
- Stossdämpfer inkl. Schraubenmaterial 
- Sensor 

4472 

 

Wichtige Informationen zur Wartung der Achse finden Sie unter: 

https://www.baldinger-ag.ch/downloadcenter/ 

Schraubenmaterial für 1 Stossdämpfer 

1x 6-Kant Schraube mit Schaft M14X80 5543 

1x 6-Kant Schraube mit Schaft M14X160 2691 

2x U-Scheibe15x35x3mm 2686 

2x U-Scheibe 21X37X3 5453 

2x Sperrkantscheibe M14 3042 

2x Sicherungsmutter Poly-Stop M14 2695 

https://www.baldinger-ag.ch/downloadcenter/


13 Gültig ab 15.11.21  

13’’ STARR Achse 
 

 

Pos Bezeichnung Trucknr 

1 Achsrohr starr Comfort komplett (inkl. Drehstab und Lagerbuchse) 
inkl. Schrauben und Muttern für Schwinghebel sowie O-Ringe und 
Dichtscheiben (rot) - je 2 Stk 

3369 

2 Drehstab Comfort (3-teilig) 3372 

3 13» Schwinghebel links starr 5909 

4 13» Schwinghebel rechts starr 5910 

5 13’’ Bremssattel links komplett7 (inkl. Bremsbeläge ¦ Haltefeder ¦ Halter) 5911 

6 13’’ Bremssattel rechts komplett7 (inkl. Bremsbeläge ¦ Haltefeder ¦ Halter) 5912 

7 6-Kant Schraube M6X16 4622 

8 U-Scheibe 6.4 5914 

9 13» ABS-Sensor 5915 

- ABS-Sensorkabel-Verlängerung, 900mm 3443 

10 Stossdämpfer AL-KO 2899 

11 Flachmutter M20X1.5 3288 

12 Gewindestift M20X1.5 2893 

13 Sicherungsmutter Poly-Stop M14 2695 

14 U-Scheibe 21X37X3 5453 

15 6-Kant Schraube M14X75 5918 

16 Zylinderschraube mit Innen-6-Kant M10X1.25X45 5919 

17 Zylinderschraube mit Flansch M12X1.5X35 5920 

18 13» Bremsschild 5921 

19 13» Achsstummel 5922 

20 13» Bremsscheibe8 (Minimum 7.0mm Scheibendicke) 5908 

21 13» Radschraube M12x1.5 6105 

22 13» Flanschmutter M27x2 5924 

23 13» Verschlusskappe 5927 

24 Senk-Schraube mit Torx M6x16 5928 

 
7 Metallische Gleitflächen fetten 
8 Bremsscheiben nur paarweise austauschen 



14 Gültig ab 15.11.21  

25 13» Nabe komplett inkl. Lager 5929 

26 Führungshülse zu Bremssattel / 1 Satz pro Sattel 5931 

27 Führungsbolzen Bremssattel9 / 2 Stk pro Sattel 5932 

28 Halter zu Bremssattel 5934 

29 Haltefeder Bremssattel 5935 

30 13» Bremsbelagset7 5936 

31 13» Bowdenzug VA 1510/1720 5937 

32 13» Bowdenzug HA 2010/2220 5938 

33 13» Entlüftungsventil mit Kappe 5939 

34 13» ABS-Sensor Kabelverlängerung 1500mm zu VW 5940 

34a 13» ABS-Sensor Kabelverlängerung 1500mm zu Fiat 5941 

35 Schmiernippel 2898 

36 Lagerbuchsen 3 je Seite 
Müssen eingepresst werden. Vorrichtung zum Einpressen müssen selber 
bereitgestellt werden. Nach dem Einpressen kann es sein, dass der 
Durchmesser 65 mm ausgerieben werden muss. 
Alternative ist der Ersatz des Achsrohres, welches auch einen neuen 
Federstab enthält. 

5943 

37 Dichtring schwarz 5944 

38 Plastikscheibe rot 5945 

- 13» Bremsschlauch 330mm 
 

 
 

499 

- 13» Bremsschlauch 430mm für Renault, Opel, Nissan 
 

 
 

5102 

- 13’’ Alu kompl. Rad 195/50R13C MAXXIS MA-LAS M+S (Winter) 5703 

- 13’’ Reifen Maxxis MA-LAS M+S (Winter) 6019 

- 13’’ Alu kompl. Rad 195/50R13C Trailermaxx CR-966 M+S 
(Sommer) 

6620 

- 13’’ Reifen Trailermaxx CR966 M+S (Sommer) 6359 

- 13’’ ALU Felge 6J x 13 H2, Silber 6394 

- 13’’ Stahl Felge 6J x 13 H2, Silber 6622 

   

 

  

 
9 Führungsbolzen bei Bremsservice fetten 



15 Gültig ab 15.11.21  

 

- ALKO 13» Achse starr, 1400Kg inkl.: 
- Bremsbeläge 
- Scheiben 
- Bremssättel 
- Bremsseile 
- Stossdämpfer inkl. Schraubenmaterial 
- Sensor 

Wichtig:  
Bei Bestellung IMMER angeben ob 2. Oder 3. Achse benötigt wird 
und ob Mit oder Ohne ABS Sensor. 
 
 
 
 
 

6275 

- ALKO 13» Achsaggregat starr, 2800kg, bestehend aus zwei 
Einzelachsen, inkl: 

- Bremsbeläge 
- Scheiben 
- Bremssättel 
- Bremsseile 
- Stossdämpfer inkl. Schraubenmaterial 
- Sensor 

5625 

 

Wichtige Informationen zur Wartung der Achse finden Sie unter: 

https://www.baldinger-ag.ch/downloadcenter/ 

  

Schrauben für Achsbefestigung (pro Achse) 

8 x Schraube M 10X35   2683 

8 x Mutter Poly-stopp    2680 

8 x Unterlagsscheiben    3453 

8 x Sperrkanntscheiben 2675 

 

 

https://www.baldinger-ag.ch/downloadcenter/


16 Gültig ab 15.11.21  

13’’ ABSENK Achse 

 

Pos Bezeichnung Trucknr 

1 Achsrohr Vorne 7276 

2 Achsrohr Hinten 7277 

3 Drehstab Comfort (3-teilig) 3372 

4 13» Schwinghebel links H+S 5947 

5 13» Schwinghebel rechts H+S 5948 

6 13’’ Bremssattel links komplett10 (inkl. Bremsbeläge ¦ Haltefeder ¦ Halter) 5911 

7 13’’ Bremssattel rechts komplett10 (inkl. Bremsbeläge ¦ Haltefeder ¦ Halter) 5912 

8 6-Kant Schraube M6X16 4622 

9 U-Scheibe 6.4 5914 

10 13» ABS-Sensor 5915 

- ABS-Sensorkabel-Verlängerung, 900mm 3443 

11 Stossdämpfer AL-KO 2899 

12 Flachmutter M20X1.5 3288 

13 Gewindestift M20X1.5 2893 

14 Sicherungsmutter Poly-Stop M14 2695 

15 U-Scheibe 21X37X3 5453 

16 6-Kant Schraube M14X75 5918 

17 Zylinderschraube mit Innen-6-Kant M10X1.25X45 5919 

18 Zylinderschraube mit Flansch M12X1.5X35 5920 

19 13» Bremsschild 5921 

20 13» Achsstummel 5922 

21 13» Bremsscheibe11 (Minimum 7.0mm Scheibendicke) 5908 

22 13» Radschraube M12x1.5 6105 

23 13» Flanschmutter M27x2 5924 

24 13» Verschlusskappe 5927 

25 Senk-Schraube mit Torx M6x16 5928 

26 13» Nabe komplett inkl. Lager 5929 

27 Führungshülse zu Bremssattel 5931 

 
10 Metallische Gleitflächen fetten 
11 Bremsscheiben nur paarweise austauschen 



17 Gültig ab 15.11.21  

28 Führungsbolzen zu Bremssattel12 5932 

29 Halter zu 13» Bremssattel 5934 

30 Haltefeder zu Bremssattel 5935 

31 13» Bremsbelagset10 5936 

32 13» Bowdenzug VA 1510/1720 5937 

33 13» Bowdenzug HA 2010/2220 5938 

34 13» Entlüftungsventil mit Kappe 5939 

35 13» ABS-Sensor Kabelverlängerung 1500mm zu VW 5940 

35a 13» ABS-Sensor Kabelverlängerung 1500mm zu Fiat 5941 

36 Schmiernippel 2898 

40 Lagerbuchsen 3 je Seite 
Müssen eingepresst werden. Vorrichtung zum Einpressen müssen selber 
bereitgestellt werden. Nach dem Einpressen kann es sein, dass der 
Durchmesser 65 mm ausgerieben werden muss. 
Alternative ist der Ersatz des Achsrohres, welches auch einen neuen 
Federstab enthält. 

5943 

37 Dichtring schwarz 5944 

- Plastikscheibe rot 5945 

- 13» Bremsschlauch 430mm 
 

 
 

5102 

- 13’’ Alu kompl. Rad 195/50R13C MAXXIS MA-LAS M+S (Winter) 5703 

- 13’’ Reifen Maxxis MA-LAS M+S (Winter) 6019 

- 13’’ Alu kompl. Rad 195/50R13C Trailermaxx CR-966 M+S 
(Sommer) 

6620 

- 13’’ Reifen Trailermaxx CR966 M+S (Sommer) 6359 

- 13’’ ALU Felge 6J x 13 H2, Silber 6394 

- 13’’ Stahl Felge 6J x 13 H2, Silber 6622 

- Hydraulikzylinder Absenker Zylinder Radstand 720 mm 1888 

- ALKO 13» Achsaggregat absenkbar, 2800kg, bestehend aus zwei 
Einzelachsen, inkl: 

- Bremsbeläge 
- Scheiben 
- Bremssättel 
- Bremsseile 
- Stossdämpfer inkl. Schraubenmaterial 
- Sensor 

5626 

 

Wichtige Informationen zur Wartung der Achse finden Sie unter: 

https://www.baldinger-ag.ch/downloadcenter/ 

 

 

 

Schraubenmaterial für 1 Stossdämpfer 

1x 6-Kant Schraube mit Schaft M14X80 5543 

 
12 Führungsbolzen bei Bremsservice fetten 

https://www.baldinger-ag.ch/downloadcenter/


18 Gültig ab 15.11.21  

1x 6-Kant Schraube mit Schaft M14X160 2691 

2x U-Scheibe15x35x3mm 2686 

2x U-Scheibe 21X37X3 5453 

2x Sperrkantscheibe M14 3042 

2x Sicherungsmutter Poly-Stop M14 2695 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  



19 Gültig ab 15.11.21  

 

 
 

 

 

Pos Bezeichnung Trucknr 

1 Bowdenzug vorne Glocke AL-KO (HL 770mm ¦ SL 966mm) 6937 

1 Bowdenzug hinten Glocke AL-KO (HL 1320mm ¦ SL 1516mm) 5834 

2 Bremsschild links zu 13» Anhängerachse 2361 6954 

2 Bremsschild rechts zu 13» Anhängerachse 2361 6955 

div. Bremsbackensatz zu 2360/2361  
Teile Nr.: 7+8+10 

5489 

div. Bremsbackensatz komplett zu 2361 
Teile Nr.: 3+4+5+6+8+9+10+16+17+18+19+20+21+22+23 

5302 

11 Achsstummel zu 2361 6956 

12 Bremstrommel zu 2361 5469 

- Compactlager Set zu 2361 inkl. Nr.13 und Segering 5479 

13 Flanschmutter M27x2 5490 

14 Nabendeckel AL-KO 13’’ 6957 

15 13» Radschraube M12x1.5 6105 

- Auflaufeinrichtung Auf 
Anfrage 

- Stossdämpfer 2899 

 
 
 
 

  

- Radkeil 3.5t 
 

606 

13’’Anhänger Achsaggregat 3500kg 4076 
 

 



20 Gültig ab 15.11.21  

 
 

- Radkeilhalter 
 

 
 

607 

- Abrissseil 980mm  
 

 
 

5413 

- 13'' Alu kompl. Rad 195/50R13C MAXXIS MA-LAS M+S (Winter) 5703 

- 13'' Reifen Maxxis MA-LAS M+S (Winter) 6019 

- 13'' Alu kompl. Rad 195/50R13C Trailermaxx CR-966 M+S (Sommer) 6620 

- 13'' Reifen Trailermaxx CR966 M+S (Sommer) 6359 

- 13'' ALU Felge 6J x 13 H2, Silber 6394 

- 13'' Stahl Felge 6J x 13 H2, Silber 6622 

 

  



21 Gültig ab 15.11.21  

10’’ Anhänger Achsaggregat 3000kg 2388 

 

Pos Bezeichnung Trucknr 

1 Bowdenzug vorne Glocke AL-KO (HL 770mm ¦ SL 966mm) 6937 

1 Bowdenzug hinten Glocke AL-KO (HL 1320mm ¦ SL 1516mm) 5834 

2 Bremsschild links 2051 a.A. 

2 Bremsschild rechts 2051 a.A. 

div. Bremsbackensatz zu 2051 / pro Achse 
Teile Nr.: 6+7+15 

5875 

div. Bremsbackensatz komplett zu 2051 / pro Achse 
Teile Nr.: 3+4+5+6+7+8+13+14+15+16+17+18+19+20+21 

5301 

9 Bremstrommel Ø140x5/M14x1.5 inkl. Radlager 5438 

- Compactlager Set zu 2051 inkl. Nr.10 und Segering 5478 

10 10" Flanschmutter M24X1,5 2908 

11 Nabendeckel AL-KO 10’’ 5565 

12 Radschraube M14x1.5 2910 

22 Achsstummel zu 2051 5566 

- Auflaufeinrichtung Auf 
Anfrage 

- Stossdämpfer rot 
 

 
 

2398 
 

 

  



22 Gültig ab 15.11.21  

 

- Radkeil 3.5t 
 

 
 

606 

- Radkeilhalter 
 

 
 

607 

- Abrissseil 980mm  
 

 
 

5413 

- 10" Alu kompl. Rad 195/55R10C TRAILERMAXX / CR-966 N / M+S 2645 

- 10" Reifen TRAILERMAXX CR966 M+S 508 

- 10" ALU Felge 6.00I x 10 H2 Silber 6594 

- 10" Stahl Felge 6.00I x 10 H2 Silber 507 

 

/  



23 Gültig ab 15.11.21  

KNOTT H+S – Auflieger Achse 10       719 

 

 

Pos Bezeichnung Trucknr 

 Knott H+S Achsaggregat 10’’, 3000kg, bestehend aus zwei 
Einzelachsen 

719 

1 Achskörper vorne 6471 

2 Achskörper hinten 6472 

3.1 10" Schwinghebel vordere Achse links 6235 

3.2 10" Schwinghebel vordere Achse rechts 6234 

4.1 10" Schwinghebel hintere Achse links 6240 

4.2 10" Schwinghebel hintere Achse rechts 6241 

5 Federstab kpl. 6477 

6 Kappe kpl. Ø52.1 5853 

7 Flanschmutter M24x1.5  5733 

8 Bremsnabe kpl. (M14x1,5 "N" 140x5) inkl. Radlager 5456 

9 Bremsbackensatz (Achsweise) (pro Achse) 5455 

10 Nachstellset für Bremstyp10" 5734 

11 Mutter M16x1.5 6473 

12 Schraube M16x1.5x45 6474 

13 Anlaufring 6239 

14 Runddichtring Ø95x4 6236 

15 Runddichtring Ø80x3 6237 

16 Distanzring 6475 

17 Runddichtring Ø64x5 6238 

18 Lagerbolzen kpl. (Achsweise) 6476 

19 Knott Bremsseilzug 1530/1740 4699 

20 Auflagebock kpl.  6478 

21 Hydraulikzylinder für H+S Achse 1888 

- Kugelbundschraube 4663 
 

 

  



24 Gültig ab 15.11.21  

 

- Stossdämpfer 
 

 
 

4664 

- 10" Alu kompl. Rad 195/55R10C TRAILERMAXX / CR-966 N / M+S 2645 

- 10" Reifen TRAILERMAXX CR966 M+S 508 

- 10" ALU Felge 6.00I x 10 H2 Silber 6594 

- 10" Stahl Felge 6.00I x 10 H2 Silber 507 

 

  



25 Gültig ab 15.11.21  

Elektromaterial 
 

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 

Vignal Schlussleuchte LC5 links/rechts 6354 

Vignal Lampenglas LC5 links/rechts 6368 

Stecker-Set für Vignal LC5 
(bei Ersteinbau nötig) 

6355 

 
  

 

SIM-Leuchte für Anhänger/Absenker, 12V rechts mit 
Rückfahrlicht 

2056 

Glas zu SIM-Leuchte für Anhänger/Absenker, 12V rechts mit 
Rückfahrlicht 

2068 

   

 

SIM-Leuchte für Anhänger/Absenker, 12V links mit 
Nebelschlusslicht 

2055 

Glas zu SIM-Leuchte für Anhänger/Absenker, 12V links mit 
Nebelschlusslicht 

2069 

 
  

 

Anhängerleuchte Multipoint links mit Stecker 4770 

Glas zu Anhängerleuchte Multipoint links 6678 

Anhängerleuchte Multipoint rechts mit Stecker 4769 

Glas zu Anhängerleuchte Multipoint rechts 6610 

Kabelsatz zu Multipoint mit Stecker  

 
  

 

ULO Lampenglas links/rechts 
 
Kann durch Proplastglas 6170 ersetzt werden 

4235 

 
  

 

Proplast Leuchte rechts  6172 

Proplast Leuchte links 6171 

Proplast Lampenglas links/rechts 6170 

ULO Leuchten können durch Proplast Leuchten ersetzt werden 
– praktisch identisches Erscheinungsbild 

 

 
  

 

 

Positionsleuchte rot/weiss 12/24V mit 1.2m Kabel 5155 

 
  

 

 

Positionsleuchte Länge 50 mm 5219 

 
  

 

Positionsleuchte weiss 1031 

   



26 Gültig ab 15.11.21  

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 

LED Innenleuchte mit Bewegungsmelder 4811 

   

 Rückstrahler orange selbstklebend 
95 x 39mm 
 

1301 

 
  

 

Rückstrahler weiss selbstklebend 
95 x 38mm 
 

1788 

 

Umrissleuchte rot/weiss 2067 

 
  

 

Umrissleuchte rot/weiss mit Befestigungswinkel 3067 

 
  

 

Umrissleuchte rot/weiss mit Gummilasche 
 

2458 

 
  

 

 

Glas zu Umrissleuchte rot/weiss 4453 

 
  

 

 

LED Umrissleuchte 8-28V gelb mit 5m Kabel 
(bis ca. 2019) 

3992 

 
  

 

LED Umrissleuchte 12-24V gelb mit 5m Kabel 
(ab ca. 2020) 

7124 

 

 

LED Nummernleuchte 12-24V 
Lochabstand 45 mm  

5064 



27 Gültig ab 15.11.21  

 

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 

Kennzeichenleuchte 
90x40x45mm 
Lochabstand 45mm 
 
Kennzeichenleuchte 
90x40x45mm 
Lochabstand 45mm 

3726 
 
 
 
6251 

   

 

Kennzeichenleuchte Hella 
102x55x56.5mm 

3540 

   

 

LED Heckleuchte Lungo zu Lichtwarnbalken  
SL/BR/FR = Schluss-/Bremslicht/Fahrtrichtungsanzeiger 

6165 

   

 

LED Arbeitsscheinwerfer Lungo  6158 

   

 

LED-Spurhalteleuchte rot-weiss links 5002 

   

 LED-Spurhalteleuchte rot-weiss rechts 5001 

   

 

LED Umrissleuchte vorne weiss 5003 

   

 

LED Seitenmarkierungsleuchte mit Clip 5000 

  



28 Gültig ab 15.11.21  

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 

LED Centro Nebel/Kennzeichenlicht 4997 

LED Centro Rückfahr/Kennzeichenlicht 4998 

 

Pos 1: 
LED Paro Kontur Blink/Rückstrahlleuchte links A Kabellänge 
3000 mm 
 
Pos 2 
LED Paro Kontur Schluss/Bremslicht/Rückstrahlleuchte links A 
Kabellänge 3000mm 

 
4992 
 
 
 
4996 

   

 

Pos 1: 
LED Paro Kontur Blink/Rückstrahlleuchte rechts V Kabellänge 
3000 mm 
 
Pos 2: 
LED Paro Kontur Schluss/Bremslicht/Rückstrahlleuchte rechts 
V Kabellänge 3000mm 

 
4994 
 
 
 
4995 

   

 

LED Quadro Schluss/Bremslicht/Blinker/Dreieckrückstrahler 
rechts 

5032 

LED Quadro 
Schluss/Bremslicht/Blinker/Dreieckrückstrahler links 

5031 

   

 

Funkfernbedienung Easy 4 
4 Tastensymbole (Pfeile) mit Aufkleber (heben senken) 
(Rampe öffnen schliessen) MIT Notbedienung 

5150 

   

 

Funkfernbedienung Easy 4 
4 Tastensymbole (Pfeile) OHNE Notbedienung 

6960 

 

Handsender Easy 4 
868MHz 

5367 

  



29 Gültig ab 15.11.21  

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 

 

Funkfernbedienung Easy 2 
2Tastensymbole (Pfeile) Aufkleber (heben senken ) Tastatur 
auf Empfänger 

5607 

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 

 

Handsender Easy 2 
868MHz 

6961 

   

 

 

Funkfernbedienung Easy 6 MIT Notbedienung 
6 Tastensymbole Zahlen (1-6) 
Fahrzeug: 1 Heben / 2 Senken 
Klappe: 3 öffnen / 4 schliessen 
Seilwinde: 5 ab- / 6 aufrollen 

6143 

   

   

 

Handsender Easy 6 
868MHz 

6962 

   

 

 
 
Funkempfänger 868 MHz für Hebebühne und Absenker 

 
 
 
 
 
6854 

   

 

Pro Touch Master Mini  
Frontbedienoberfläche mit 4 visualisierten 
Berührungssensoren 

5168 

   

 

Nato Spiralkabel 3m 5060 

   

 

Nato Steckdose 2-pol. 35mm2 5676 

  



30 Gültig ab 15.11.21  

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 

 

Nato Stecker 2-pol. 35mm2 mit Mutter 5709 

 

Natokabelbox für Seilwinde und Kompressor mit 100 A 
Absicherung, ohne Spiralkabel 

5059 

   

 

Sicherung Mega 100A 4801 

   

 

Axion Rückfahrkamera 
 

6469 

   

 

Kamera NTSC zur Verwendung bei VW OEM Bildschirm 6827 

   
 
 
 
 
 
 
 
 

Led: Heckverteiler 2x15 pol. und 10x7 pol            
Auflieger 

5004 

 Starterrelais zur Hydraulik-Aggregat 1835 
für ANC Absenker und Auflieger 
 
 

7565 

   

  



31 Gültig ab 15.11.21  

Aufbauzubehör/ Befestigungstechnik 
 

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 

 

Drehstab für Heckrampe 
 
Federstabpacket muss auf Länge gekürzt werden und am 
gekürzten Ende wieder verschweisst werden. 
Achtung! Arbeiten an der Federwellenrampe darf nur von 
ausgebildeten und geschulten Fachkräften ausgeführt 
werden. Es besteht Unfallgefahr mit der vorgespannten 
Feder. 

2083 

2 x Drehstabfederpfostengegenlager 
1 x Mittellager Vierkantrohr Stahl promatisiert 
3 x Schraube M10 x 20 

2140 
2413 
6721 

 
  

 

Hecktürscharnier Kasten 2000 

• 6-Kant Hutmutter Edelstahl 

• Schraube abgeflachter Halbrundkopf Edelstahl 

• Kotflügelscheibe 10.5x30x1.5mm Edelstahl 

2009 
6751 
6750 
6749 

 
  

 

Seitentürscharnier Kasten 2000 

• 6-Kant Hutmutter Edelstahl 

• Schraube abgeflachter Halbrundkopf Edelstahl 

• Kotflügelscheibe 10.5x30x1.5mm Edelstahl 

2010 
6751 
6750 
6749 

 
  

 

Türfeststeller komplett kurz 103 mm 2070 

   

 

Aufbautürverschluss Lombardi 2013 2136 

 
  

 

 
 

Einbautürverschluss 
 
 
 
 
Lange Feder zu Verschluss 2106 Länge 9,5 cm 
 
Lange Feder zu Verschluss Länge 10,5 cm 

2106 
 
 
 
 
1004 
 
1002 

 
  

 

 

Griffplattenschloss mit Stahl Zunge 2Stk. 3722 

  



32 Gültig ab 15.11.21  

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 

Spannverschluss Edelstahl zu Kombi-Heckrampe 6907 

   

 

Exzenter Einbauverschluss Schlaufe lang 593 

 

Exzenter Aufbauverschluss Schlaufe kurz 
2 x Nieten Stahl-Flachkopf (8.9-15.9mm) 
2 x Nieten Stahl-Flachkopf (2.0-9.5mm) 

591 
972 
971 

   

 

Einfassverschluss 25mm links Höhe 320mm 2 x Nieten 
Einfassverschluss 25mm rechts Höhe 320mm 
 
Hier auf Bild 568  

568 
569 

   

 

Verschluss 
 
Nieten 

4431 
 
971 

   

 

Verschluss Hestal rechts 
Verschluss Hestal links 

599 
778 

   

 
 

Federriegel mit Grundplatte links 
Federriegel mit Grundplatte rechts 

1860 
1861 

   

 

Scharnierlager Alu-Böckli  ( Nur elox.) 
Scharnierbolzen Seitenladen 
Hammerkopfschraube M8x20 zu Aluböckli 
Gewindeplatte zu Scharnierbolzen 

565 
564 
566 
567 

   

 

Federtreibriegel kurz 
Federtreibriegel lang 

2071 
2072 

   

  



33 Gültig ab 15.11.21  

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 

Bowdenzug Heckklappenautomatik L3100/L3520mm 
Bowdenzug Heckklappenautomatik L1 4100/L2 4520 mm 
 
 
Befestigungsmaterial hinten: 

• Heckladenautomatik- Welle für Heckladen 

• Verlängerungsmutter 

• Hutmutter 

3824 
5117 
 
 
 
5050 
846 
5250 

   

 Heckladenautomatik (alte Ausführung)    
Bolzen für Ausstosser, Rostfreier Rundstahl 200x12 mm   
Druckfeder für Ausstosser d=16 l=77 df=1,8mm    
Scharnierlager Alu-Böckli  ( Nur elox.)  benötigt 2 X 
Endstück Aluböckli (zuschnitt) 

 
 
 
5040 
4021 
565 
565 

   

 
 
 
 
 
 

Heckladenautomatik (neue Ausführung) 
Kunststoffteil zu Ausstosser Links 
Kunststoffteil zu Ausstosser rechts   
Heckladenautomatik- Bolzen für Ausstosse  
Absenker Heckklappe Druckfeder für Ausstosser     

 
 
5813 
5812 
5040 
4021 

   

 
 
 
 
 
 
 

 

Absenker Heckklappe Druckfeder für Ausstosser  
Normdruckfeder Rostfrei, 62x,30x5  für Heckladenautomatik  
Heckladenautomatik- Kabelzug Umlenkungsteil PA6 natur  
U-Scheibe 8.4X40X3.0    
Heckladenautomatik- Bolzen für Ausstosser, Rundstahl 
Heckladenautomatik- Welle für Heckladen, Rundstahl  
 

 
4021 
4988 
5193 
3956 
5040 
5050 

   

 

Zubehörsatz für Absenker Heckklappe Seitenabschluss 
Heckladen 

4620 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Normdruckfeder Rostfrei, 62x,30x5  für Heckladenautomatik  
Heckladenautomatik- Welle für T-Stück, 51x20 mm 
Achsexentersupport D 82 ANC – 10’’ Auflieger 
Achsexentersupport D 103 15’’ Auflieger 
Heckladenautomatik – T-Stück VZ 
 
 
 

4988 
5048 
5038 
5076 
5047 

   

 
 
 
 
 
 

Klapptritt Coop 5962 

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 



34 Gültig ab 15.11.21  

   

 

Zurrgurt für Ankerschiene mit Ratschenbeschlag und Haken → 
aufgrund der Spannkraft nur bedingt empfohlen für 
Kastenfahrzeuge 
Länge 4000 mm LC ; 500daN 

4101 

Zurrgurte für Ankerschiene mit Exzenterbeschlag und Haken 
→ empfohlen für Kastenfahrzeuge 
Länge 4000 mm LC ; 500daN 

780 

   

  

 
Zurrgurte für Ankerschiene mit Exzenter Beschlag (ohne 
Haken) 
 

Länge 4000mm LC : 500 daN 

 
7441 

   

 

Ladebalken-Rund Alu 2220-2650mm 
 
Ladebalken-Rund Alu 2000-2500mm 
 
Bitte Kasteninnenbreite angeben 

1168 
 
6993 

   

 

Ladebalken-Rund Alu 2000-2500mm  
für Stäbchenzurrschiene 19mm Zapfen mit Schlitz 
 
Ladebalken-Rund Alu 2215- 2600 mm  
für Stäbchenzurrschiene 19mm Zapfen mit Schlitz 
 
Bitte Kasteninnenbreite angeben 

5748 
 
 
5534 

   

 

Spreizsperrstange inkl. SAM Gummifuss 

• Einsatzbereich 2100 - 2550mm 

• Gummifuss an beiden Enden 

620 

   

 

Ladebalken-Vierkant  

• Einsatzbereich 2130 – 2250mm 

• Belastbarkeit daN 1000 
Nur Verschluss  

• Nieten Stahl-Flachkopf (2.0-9.5mm) 
 

6148 
 
 
4431 
971 

   

 

Verschluss 
6 x Nieten Stahl-Flachkopf (2.0-9.5mm) 
 

4431 
971 
 

   

  



35 Gültig ab 15.11.21  

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

   

 

Ladebalken - Rund Alu für Autotransporter mit NICHT-
geschlitzten Seitenteilen 

5810 

   

 

Sattelstütze ohne Fuss für Auflieger             6847 

   

 

Fuss zu Sattelstütze für Auflieger (6847)            6844 

   

 

Auflieger 
Radkeil Auflieger   3.5 T              
Radkeilhalter Auflieger 3.5 T     6 
 

 
606 
 
607 

 

Radkeil Auflieger   Links           
Radkeil Auflieger rechts   

754 
1672 

   

 
 

Scharnierbolzen Seitenladen   
Scharnierlager Alu-Böckli         
 

564 
565 

   

 

Airlinezurrschiene Ringfitting  

• 800 Kg Zugkraft 

• Ringdurchmesser 25 mm 

4421 

   

 

Airlinezurrschiene Ringfitting  

• 300 Kg Zugkraft 

3494 

   

 

Bindering 4-fach für Airlineschiene 5809 

   

 

Endbeschlag für Ankerschiene 3961 

   

  



36 Gültig ab 15.11.21  

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

   

 

Fahrzeugsicherungsgurt 5808 

   

 

Kasten: Hakenführung oben 20mm rechts 
 
Kasten: Hakenführung unten 20mm links 

663 
 
664 

   

 

Fahrzeugsicherungsgurt 35mmx3000mm, 1500kg 3729 

   

 

Abdeckhaube für Seilwinde aus Neopren 5158 

   

 

Windenseil Kunstfaser, Ø:10 mm, 20m 

• Bruchkraft max. 9900 kg 

• Inkl. Sicherheitslasthaken 
Edelstahlverstärkte Hakenschlaufe 

5157 

   

 

Windenseil zu Rhino 8 Kunstfaser, Ø:9 mm, 25m 

• Bruchkraft max. 9000 kg 

• Inkl. Sicherheitslasthaken 

• Edelstahlverstärkte Hakenschlaufe 
Entspricht mit Rhino 8 den EU Normen 

7166 

 •   

 

Windenseil zu DV900i Kunstfaser, Ø:8mm, 20m 

• Bruchkraft max. 5800 kg 

• Inkl. Sicherheitslasthaken 

• Edelstahlverstärkte Hakenschlaufe 
Nicht für Rhino 8 geeignet 

5719 

 •   

 
 

Seilwinde Rhino 8 Ausführung Baldinger Autotransporter 

• Seilgeschwindigkeit 9,0 - 0,7 m/min – ohne Seil 

• Zugkraft: 3,56t 

• Mit Rollenfenster für Kunststoff oder Stahlseil 
 
Seilwinde Rhino 8 ohne Relaiskasten 

2924 
 
 
 
 
6994 

   

 



37 Gültig ab 15.11.21  

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 Seilwinde Rhino 8 Ausführung Baldinger Autotransporter 

• Seilgeschwindigkeit 9,0 - 0,7 m/min – ohne Seil 

• Zugkraft: 3,56t 

• Mit Aluminium Maul für Kunststoffseil 
 

7167 
 

   

 

Seilwinde Comup DV 9i 12 V 
 
(Ersatz 9000i) 
 

5133 

   

 

Sicherungsautomat passend zu Seilwinde Rhino 8 7210 

   

 

Relais für DV9/9i und Rhino 8/12 
Max 40 Amp. 

6735 

   

 

Relaiskasten12Volt für Rhino 8 
Inkl. Relais 

6798 

   

 

Energieführungskette zu Rhino und DVi 5160 

   

 

Werkzeugkiste Typ 106 

• Masse B750xH290xT450 
 
Deckel zu Werkzeugkiste 

5084 
 
 
6214 

   

 

Zusatzrückspiegel 
1 Stück für jede Seite 

3395 

   
 

  



38 Gültig ab 15.11.21  

Sörensen 

 

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 

Steuerbirne Sörensen 2-Knopf Gelb 6091 

   

 

Hebebühnen Funksteuerung komplett Sörensen 
 
Safety Point 
Handsender Gelb 868MHz 
Rote Handsender sind nicht mehr erhältlich. 

6070 
 
5999 
5508 
 

   

 

Folientaster Sörensen grau 4-Knopf 
 
Alte Variante für Wandeinbau: 

• Steuerkasten Sörensen 4-Knopf für Wandeinbau blau 

4756 
 
 
3401 

   

 
 

Einschaltsatz mit Kabel 3405 

   

 

Elektromotor 12 Volt Hesselman 
 
Sörensen empfiehlt jeweils Relais ebenfalls zu ersetzen 

3402 

   

 

Motorrelais / Leistungsrelais 12 Volt 3403 

   

 Warnflagge Satz à 2Stk 6017 

   

 

Magnetventilkern für Hub- und Schliesszylinder Hebebühne 4612 

   

 

Magnetspule 12V mit 3 Meter Kabel für Ventilkern bei Hub- 
und Schliesszyllidner Hebebühne 

6933 

  



39 Gültig ab 15.11.21  

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 

Sörensen Tankentlüftung 6880 

   

 Aggregat Sörensen 5749 

   

 
Die Fabriknummer der Ladebordwand benötigen Sie für Ersatzteilbestellungen. Sie finden die 
Fabriknummer auf dem Typenschild am Schliessarm in Fahrtrichtung rechts. Ein zweites Typenschild 
ist innen in die Aggregathaube geklebt. Ausserdem ist die Gerätenummer mit Schlagzahlen in den 
Befestigungsflansch in Fahrtrichtung links eingeschlagen. 
 

Falls Ihr Ersatzteil nicht aufgeführt ist, wenden Sie sich bitte per Telefon an 
+41 43 455 70 90 oder per Mail kontakt@baldinger-ag.ch  

 
Empfohlenes Hydrauliköl Motorex Cotex HLP22 (kann nicht versendet werden)  674 

 

Batterie Wechsel Funk oder Kauf eines neuen Handsenders 

 

ACHTUNG ! Keine aufladbare Batterien verwenden (Recharge) 

 

Je nach Länge des Stromunterbruchs zwischen Handsender und Empfänger muss der Handsender 

neu gekoppelt werden. Hier finden Sie eine Schritt-für-Schritt Anleitung dazu: 

 

 

Wenn vorhanden, kontrollieren Sie bitte ob die Diode für den Funk in der Leistungseinheit 

leuchtet. 

 

Das Anlernen von Empfänger und Handsender: 

1. Nehmen Sie den Strom vom Empfänger 

2. Schrauben Sie den Deckel vom Empfänger 

3. Drücken Sie die hellblaue Taste und geben Sie gleichzeitig  

wieder Strom dazu. 

4. Drücken Sie die hellblaue Taste solange, bis das  

rote LED am Empfänger blinkt. 

5. Sie haben nun 15 Sekunden Zeit um: 

a. 3 Tasten auf dem Handsender gleichzeitig zu drücken  

(es spielt keine Rolle welche drei Sie wählen) 

6. Wenn Sie die Tasten loslassen, sollte das rote LED im  

Empfänger erlöschen 

7. Starten Sie den Handsender mit der Starttaste 

 
 

 

  

Codiertaste 

Sicherung 

Position des Codiertasters und der Sicherung (Empfänger) 

mailto:kontakt@baldinger-ag.ch


40 Gültig ab 15.11.21  

Pneumatik 
 

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 
 

Elektrokompressor PTO500  18280-12.40 
Neugerät 
 
 
Austauschkompressor 
 
Depot zu Austausch (wird gutgeschrieben bei Rückgabe des 
AT-Kompressors) 

 
6072 
 
 
6337 
 
7310 

   

 
 

Elektrokompressor  BL70 18280-12.50B 

• ohne Elektronik 
Elektrokompressor neu  
 
Elektrokompressor Austausch 
 
Depot zu Austausch (wird gutgeschrieben bei Rückgabe des 
AT-Kompressors) 
 

 
 
3324 
 
6025 
 
7310 

   

 

Entlastungsventil für PTO500 6755 

   

 

Kartusche zu PTO500 5529 

   

 

Überdruckventil zu PTO500 bis 2014 5700 

   

 

Überdruckventil ab 2014 6084 

   

 

 

Steuergerät 6875 

  



41 Gültig ab 15.11.21  

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 

Elektronischer Regler Manostat voreingestellt  

• ab 2014 

• Die aktuell erhältlichen Regler können auf dem 
Ausgang «LED/Summer» nur 0.25 Watt (0.02A) 
abgeben und auf dem Ausgang «Steuersignal 
Kompressor» nur 3 Watt (0.25 A) 

• Alte Anlagen mit Glühlampe und Summer müssen mit 
einem Reed-Relais nachgerüstet oder mit LED Lampe 
ausgerüstet werden. 

• Nachrüstrelais hat Nr. 7639 

 
 
3318 

 Reed-Relais mit Kabel zum Nachrüsten bei Einsatz neuer 
Regler Manostat um eine Glühlampe/Summer Betrieb 
weiterhin zu ermöglichen. 
Mit Kabel vormontiert, Kunde muss noch 
- 12 Volt plus und minus anschliessen 
- Steuerleitung über das Relais führen 

7639 

 

Dichtungsatz 6741 

   

 

Magnetventil 12V(12V50Hz)/G1/4 3317 

 

Silentbloc 6743 

   

 

Filz-Filter 6872 

   

 

 
Drahtseil für ALB -Einstellung  Gesamt Länge 300mm 
 
Federring M3  2 x  
Mutter M3 2 x  
U-Scheibe M3 2 x 

 
3258 
 
4831 
4833 
4832 

   

  



42 Gültig ab 15.11.21  

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 

Kupplungskopf Auflieger rot mit Filter 1652 

   

 

Kupplungskopf Auflieger gelb mit Filter 1653 

   

 

Kupplungskopf Schlepper M16x1.5 Rot 3322 

   

 

Kupplungskopf Schlepper M16x1.5 gelb 3323 

 

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 
 

Lufttrockner Patrone 
1x jährlich wechseln 

3832 

   

 

Spiralschlauch 12L/12L gelb 3315 

   

 

Spiralschlauch 12L/12L rot 3314 

  



43 Gültig ab 15.11.21  

Dokumente  

 

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 
 
 

Meistens DTC Dokument  
Preis auf Anfrage 
Chassis Nummer muss eingetragen und unterschrieben 
werden. Mit Baldinger Stempel 
 

6491 

   

 

Baldinger Aufbau-Herstellerschilder 7617 

   

 

  



44 Gültig ab 15.11.21  

Chassis und Bremsen 
 

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 

Niederrahmen-Chassis       
 

Verteiler 3-fach Niederchassis       
Distanzstück 2x Aussengewinde Niederchassis   

 
 
496 
505 

   

 
 

Bremsschlauch bis August 2008 
Innengewinde & Aussengewinde 
Sicherung mit Klammer 

5102 

   

 
 

Bremsschlauch länge = 430 mm 
2 x Aussengewinde 
Sicherung mit Mutter 
 
Mutter 

2672 
 
 
 
5181 

   

 

Steckdose für Anschlusskabel f. Seilwinde 6-polig 6360 

   

  



45 Gültig ab 15.11.21  

Schlüssel 
 

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 Schlosszylinder Hecktüre  
MTS Druckzylinder 
 

999 
 
 

   

 Schlosszylinder Seitentüre neue Ausführung   
Pastore Lombardi 90 Grad Drehung 
 

6211 

   

 

 

Schlosszylinder Seitentüre Pastore Lombardi 
 
Ältere Ausführung  180 Grad Drehung 

 

5475 

   

 Schlüssel für Schlosszylinder     
  
Eventuell ist Ersatzschlüssel vorhanden 
Preis   Sfr. 13.90 
 
Schlüsselnummer muss angegeben werden 
Schlüssel PA05      
Schlüssel PA06      
Schlüssel PA07       

1325 
 
 
 
 
 
6974 
6162 
6163 

   

 

Schloss kann mit Lombardi Schloss getauscht werden. 
 

6211 

   

  



46 Gültig ab 15.11.21  

Diverse Kleinteile 
 

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 

Prüfanschluss M 16 x 1.5 2435 

   

 

 

Stopfen M16 x 1.5 
 22 x 22 x 15 mm 

2438 

   

 

Steckverbinder M 16 x 1.5 auf 15 
28 x 27 x 40 mm 

2434 

   

 

Prüfanschluss M 22 x 1.5 
Länge L1 0.036m 
Länge L2 0.009m 
Schlüsselgrösse 28 mm 

2432 

   

 

Stopfen/O-Ring  M22 x 1.5 
Länge L1 0.015m 
Länge L2 0.009 m 
Schlüsselgrösse 28 mm 
28 x 15 x 28 mm 
 

2426 

   

 

Steckverbinder M 22 x 1.5 auf 15 
41 x 27 x 27 mm 

4480 
 
 

   

 

Steckverbinder M 16 x 1.5 auf 12 
38 x 22 x 22 mm 

2451 

  



47 Gültig ab 15.11.21  

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 

Steckverbinder M 22 x 1.5 auf 12 
28 x 29 x 38 mm  

2452 

   

  

Steckverbinder M 16 x 1.5 auf 10 
35 x 22 x 22 mm 

2429 

   

 

Steckverbinder M22 x 1.5 auf 10 
37 x 29 x 27 mm 

2428 

   

 

Steckverbinder M 22 x 1.5 auf 8 
33 x 29 x 27 mm 
 

2622 
 

   

 

Steckverbinder M 16 x 1.5 auf 8 
19 x 22 x 32 mm 

2621 
 

   

 

Stutzen  M22 x 1.5 
30 x 28 x 28 mm 

2427 

   

  



48 Gültig ab 15.11.21  

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 

Winkel-Einschraubung 90 grad P5 auf 8mm 
40 x 28 x 20 mm 

2548 

   

 

Winkel-Einschraubung P5 auf 10 mm 
43 x 20 x 29 mm 

 

2605 

   

 

Winkel-Einschraubung 90 grad P5 auf 12 mm 
44 x 22 x 30 mm 

2450 

   

 

Winkel-Einschraubung 90 grad P5 auf 15mm 
47 x 34 x 25 mm 
 
 
 
 
 

2437 

   

 

 

Entwässerungsventil M22 x 1.5 
20.0 bar 
-40 to +85 °C 
 

2436 

   

 

Kontermutter M22x1.5 
26 x 26 x 5 mm 

2431 

   

 

Kontermutter M16 x 1.5 
22 x 22 x 6 mm 

2423 
 

   

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 



49 Gültig ab 15.11.21  

 

Kontermutter M22 mit O-Ring 
30 x 28 x 7 mm 

2607 

   

 

Kontermutter M16 x 1.5 
22 x 7 x 22 mm 

2422 

   

 

90° Winkel-Schott M16 x 1.5 
47 x 22 x 27 mm 

6142 

   

 

90° Winkel-Schott M22 1.5 
50 x 28 x 22 

 

3062 
 
 

   

 

Schlauchstutzen S13/M16x1.5 
56 x 22 x 22 mm 

2608 

   

 

Schlauchstutzen S13/M22 x 1.5 
31 x 27 x 55 mm  

2609 

   

 

Schlauchstutzen S11/M16 x 1.5 
56 x 22 x 22 mm 

2439 

   

 

Schlauchstuten S11 M22 x 1.5 
56 x 27 x 29 

2442 

   

  



50 Gültig ab 15.11.21  

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 

Schlauchstutzen 6 mm 
41 x 15 x 17 mm 
 

5246 
 

   

 

T-Stück 3 x M16 x 1.5 
44 x 22 x 32 mm 

2241 

   

 

T-Stück P5/2xM16x1.5 
44 x 22 x 32 mm 

2249 

   

 

Schottstutzen M22/M22 
40 x 28 x 28 

2430 

   

 

Schottstutzen M16 / M16 
34 x 22 x 22 mm 

2440 

   

 

Schottstutzen M22 / M16 
31 x 40 x 27 mm 

 

2606 

   

 

Doppelstutzen M22/M16 
50 x 26 x 26 mm 

2421 

  



51 Gültig ab 15.11.21  

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 

L-Stück P5/2xM16x1.5 
43 x 32.5 x 22 mm 

2433 
 
 

   

 

Steckverbindung 12 mm 
53 x 22 x 22 mm 

5247 
 
 

   

 

Verschraubung 
44 x 42 x 22 mm 

3061 
 
 

   

 

Hydroheckrampenlager: PA Gleiterbolzen  / KT-4-10239  mit 
M16 Gewinde 

4117 

   

 

Ersatz zu 4117 oben zusammengestellt aus: 
 
6520 / 6525 / 2704 / 4521 / 5431 
 
Mittelteil 1 alles Andere 2x 

 
6520 
6525 
2704 
4521 
/5431 
 

   

  



52 Gültig ab 15.11.21  

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr. 

 

Gummipuffer 
 
Durchmesser   Höhe 
25                       11 
25                       14 
40                       25 
40                       35 
40                       50 

 

 
 
 
644 
645 
777 
646 
1742 

 


